Петро Тилицький, хелмінський єпископ, віце-канцлер Польського королівства. 
За свідченням велебного у Христі пана отця Петра Тилицького, хелмінського єпископа та 

віце-канцлера Польського королівства.
Павло Щербич, (писар).

1 Питання про кількість будинків вірменів у львові ставилося ще у 1563 р. (див. док. №82).
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1616 р., травня 28, Варшава
Сигізмунд ІІІ зберігає за вірменами надані їм його попередниками права, за якими вони мають 

коритися владі вірменських старших

Коп1.: ЦдіаУл. – Ф.475, оп.1, спр.5, арк.48-49.    
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.97-98. 
Переклад: оссол., спр.2117, арк.116зв.-117зв. (польський).

igismundus Tercius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litwaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. necnon Svecorum, Gottorum Vandalorumque 
haereditarius rex. Significamus praesentiblis literis nostris, quorum interest, universis. Cum 
plures semper, qui immitentur, quam qui inveniant, non solum in civitate administranda, 
verum etiam in omni arte reperiantur, tum sane non minus sapienter, quam necessario 

magistratus sunt instituti, quorum arbitrio sese caeteri permittant, eorumque potissimum authoritate 
nitantur. Quare cum etiam Armeni in civitate nostra Leopoliensi, quoad leges et iurisdictionem (certis 
casibus exceptis) per divum Casimirum et alios serenissimos Poloniae reges praedecessores nostros 
specialibus privilegiis et iuribus donati sint, praestat ad conservanda tuendaque eadem ipsorum 
communia iura aliquos esse, qui inveniant et praesint, caeteros, qui immitentur et pareant, aliter enim 
multitudo hominum in bono conservari non potest ordine, nisi paucorum illa sequatur arbitrium. 
Ad intercessionem itaque certorum consiliariorum nostrorum nomine praedictorum Armenorum 
Leopoliensium apud nos factam, inhaerendo antiquis privilegiis et decretis serenissimorum 
antecessorum nostrorum et praecipue privilegio divi olim Sigismundi Augusti regis, avunculi nostri 
desideratissimi, quo cautum est omnes Armenos in civitate nostra Leopoliensi manentes, quicunque 
legibus et praerogativis Armenicis utuntur, iuri et iurisdictioni seniorum Armenorum parere 
oneraque omnia aequaliter cum eis ferre et subire debere, neque ab eis se quibusvis exemptionum 
literis subducere posse. Eosdem Armenos circa eadem ipsorum iura et privilegia, institutaque et 
usum hactenus observatum, conservandos esse duximus, uti quidem per praesentes conservamus 
et relinquamus, ita ut seniores Armenorum dictae civitatis nostrae Leopoliensis iurati, quaecunque 
ad communem suae nationis Armenicae statum, iuraque et privilegia ac immunitates illius tuendas, 
conservandas et augendas utilia necessariaque perspexerint, pro officiorum et iuramentorum suorum 
debito libere sine cuiusvis impedimento statuant, ordinent et decernant, communitas vero Armenorum 
eiusdem civitatis Leopoliensis ea omnia, quaecunque per seniores illorum pro commodo et utilitate 
publica sancita, ordinata et laudata fuerint, sine omni contradictione et renitentia teneat, observet et 
praestet, omniaque onera ad commune negotium vel negotia spectantia aequaliter cum ipsis senioribus 
sustineat et ferat. Quodsi vero aliquis ex communitate praedicta Armenorum tam [...]2  temerarius 
reperiretur, qui ordinationibus huiusmodi institutisque seniorum contravenire vel inobedientem se 
praebere praesumeret, talem vel tales seniores ipsi tanquam in publica communitatis suae causa iuxta 
aequalitatem excessus sive mulcta pecuniaria, sive [...]2 prout communis necessitatis aequitatisque 
suaserit ratio, puniendi et mulctandi plenariam habebunt praesentium tenore potestatem et facultatem. 
Ubi vero opus fuerit, volumus, ut officium consulare Leopoliense, tanquam ordinarius universae 
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civitatis magistratus, quoties a senioribus iuratis Armenorum pro carceribus requisitum fuerit, eos ipsos 
carceres non deneget, quinimo iuxta antiquam consuetudinem et praescriptum iurium Armenorum 
libere concedat et permittat, salvis iuribus civitatis nostrae Leopoliensis et aliis eorundem Armenorum 
in suo robore permanentibus. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni 
communiri mandavimus. Datum Varsaviae in comitiis regni generalibus die XXVIII mensis Maii, 
anno Domini MDCXVI, regnorum nostrorum Poloniae XXIX, Sueciae vero XXIII anno.